【本件に関する問い合わせ先】

熊本大学自然科学系事務課総務人事担当 山本

TEL 096-342-3512

e-mail: szk-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

                              令和５年３月２４日

報道機関  各位

 熊 本 大 学

熊本大学半導体・デジタル研究教育機構 開所式について

このたび、熊本大学では、半導体分野及びその関連分野に関する先端研究並びに高度人材

の育成等を推進するため、新たな組織として、「半導体・デジタル研究教育機構」を令和５

年４月１日付けで設置いたします。これは、昨年４月１日付けで設置した「大学院先端科学

研究部附属半導体研究教育センター」を全学組織として発展させるものです。

つきましては、下記のとおり開所式を開催いたしますので、当日の取材・報道方よろしく

お願いいたします。

なお、ご出席いただける場合は、準備の都合上、別紙「連絡票」にてご連絡くださいます

よう併せてお願いいたします。

記

１． 日 時：令和５年４月１日（土）１４時００分から（受付：１３時３０分～）

２． 場 所：熊本大学工学部百周年記念館（熊本市中央区黒髪２-３９－１）

３． 式次第：

（１） 主催者挨拶

（２） 来賓祝辞

（３） 半導体・デジタル研究教育機構の紹介

（４） 記念撮影

（５） 除幕式

（６） 閉式（１５時３０分予定）

閉式後、施設見学及び質疑応答（１６時３０分終了予定）

４． 出席予定者：

 小川久雄 熊本大学長 以下学内関係者

５． 来 賓

 国会議員、熊本県知事 及び 半導体関連企業等

【連絡票】

熊本大学半導体・デジタル研究教育機構 開所式について

日 時：令和５年４月１日（土）１４時００分（受付：１３時３０分～）

会 場：熊本大学工学部百周年記念館（熊本市中央区黒髪2-39-1）

貴社名

回答者

ご芳名：

T E L ：

F A X ：

E-mail：

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、３月３０日（木）１７：００までにご返信いただきますようお願い

します。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学自然科学系事務課総務人事担当宛

FAX送付先：０９６－３４２－３５１０

＜熊本大学 黒髪南地区キャンパスマップ＞

※車は空いている駐車場へ停めていただいて構いません。

※ゲートを開放しておりますので、入構手続きは不要です。上記入口から入構してください。

※ゲート開放は17時30分までとなっております。17時30分以降の出構は有料となりますので

ご注意願います。

熊本大学黒髪南地区

工学部百周年記念館
入口

駐車場